Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Feena: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

Cédigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No, 002 ~ 2022

SUMINISTRO DE PRODUCTOS ENZIMATICOS NECESARIOS Y CALIFICADOS PARA

SER UTILIZADOS EN EL PROCEDIMIENTO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTOS DE

OBJETO: AGUAS RESIDUALES PTAR CHIA I, CON EL FIN DE AMINORAR LOS MALOS

OLORES ORIGINADOS POR LA MISMA, LA CUAL ES OPERADA POR LA EMPRESA
DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA - EMSERCHIA E.S.P.

En Chia, snendo Eas e} 00 am, del d1a velntlcuatro (24) de febrero de 2022, nos permitimos dar inicio a la reunion
del comité de evaluacron dela Empresa de Servicios Pblicds de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar
il propuesta presentada dentrode’la Inwtamon anada No 002 de 2022

s "'Garantlzando los pnncipios de transparencia, pubhc&dad partICIpaC|on seleccion objetivé & igualdad, 1a Empresa
de Semolos Pablicos de Chia EMSERCH[A ESP, reallzo la publicacion de la Invitacién Privada No. 001 de 2022,
enla Paglna Web de 1a entidad www emserchla gov ¢0. Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término

o para presentacion de ofertas, los: funcionarios que conforman el Comité Evatuador proceden a revisar el nimero

- de propuestas presentadas para la mwtacnon Privada No.:002 de 2022 y realizar la apertura de los sobres. Se
-':presento una (01) oferta. L

PROPONENTE NIT

' DISTRIBUCIONES ACUA FER S.AS. . 900.345.357-1

- Acto seguldo el Comlte procede a verificar los requisitos habilitantes de carécter juridico, financiero y fécnico, y a
evaEuar ias condiciones 1tecruoas exigidas de conformidad con lo sefiafado en la Invitacion Privada No. 002 de 2022.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDADJURIDICA

. erificacior de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S.

NO

DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

.| debidamente firmada - por el gerente /o X 1-3

Carta de  presentacion de la propuests,

represéntante legal.

[ Certificado de existencia y representacmn legal -
| Persona ‘Juridica’ < expedido con anterioridad

-} fecha de apertura del proceso, este debera estar

méaxima de un (1).mes contados a partir de la X 4-14

o vigente y-dentro de su actividad debera hallarse |
| comprendido el objeto del presente proceso de-

_ __selecmon S
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

; MU (REQUISITOS HABILITANTES)
ermserchia.s Codigo: GAL F36
PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S.
NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Original de la garantia de seriedad de Ia
propuesta: la propuesta debera estar
acompafiada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIA E.S.P., .
otorgada por un banco. o compafiia de seguros’ X 15-16
legalmente establecida en Colombiz. Dicha -
garantia de seriedad debera consfituirse por un |
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fijado para la adquisicion de ios bienes, con una. |
vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de [a fecha prevista para la
entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de |a presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del
afianzado o tomador y de la compafiia !
aseguradora, {
Auterizacion para presentar propuesta y suscribir |
centrato, si la misma no es presentada por el N/A
representante legal. : _
Certificado de pago de aportes: documento en el
que debe constar que se encuentra a paz y salvo
por concepto de - pago de aportes a salud, X 17-23
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedide por el Representante Legal o el Revisor
Fiscal, segun el caso
Declaracién sobre Inhabilidades el Ofbser;!acmn. I El
Incompatibilidades pars contratar. (esta carta g:é?anr:c” alega
deberd declarar expresamenie no haliarse X 24 sobre Inhlggili dades e
incurso  en causal de inhabilidad o Incompatibilidad
incompatibilidad o prohibicion para contratar patibliiades para
establecidas en ta constitucion politica y/o en el contrater, =~ sin s
ordenamiento legal vigente correspondiente  firma
del representante legal.
Fotocopia de -la cédula de Ciudadania del
proponénte o representante Legal de la persona X 25
_juridica.
. Fotocopia de ta libreta militar, del proponente o
representanie Legal de la persona juridica (si X 26
aplica)
INFORMACION
Certificado de Responsabilidad Fiscal de la X 2-28 EgNSléhﬁng P%I:
Contraloria General de la Nacion-Vigente. PAGINA. (ANEXO
PANTALLAZO)
_ ; INFORMACION
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la X 29-30 EENS%ITI‘?[?:D sz
Procuraduria General de la nacion-Vigente. PAGINA. (ANEXO
PANTALLAZO)
INFORMACION
X 3 CONSULTADA POR
Certificado de Antecedentes Judiciales LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)
INFORMACION
. Certificado de Medidas Correctivas X 32 CONSULTADA POR

LA ENTIDAD EN
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Versién: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cédigo: GAL F36

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S,

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
_CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

PAGINA.  {ANEXO
PANTALLAZO)

Fotocopia Reglstro Unlco Trlbutano RUT -

expedldo por la DEAN

33-37

_ Formato unlco ho;a de wda (persona jur;dlca)

38

oK Declaracmn de bienes y rentas

. 39-40

Certificado- de . inseripeion, -
1 calificacion en el registro Gnico-de proponentes
| RUP: El proponente debera anexar el certificado
- | actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
de Proponentes (RUP) de la camara de comercio

1 respectiva, ‘en el -cual se -acredite que’ se _

-| encuentran ‘debidamente’ inscritos; calificados y

clasificados, en la espeolahdad ¥ grupo acorde:

- - |-con el gbjeto a contratar.
"El" proponente ‘debera :contener en el RUP

B mgwentes codigos.
T 47101600

76121700 0

clasﬂ"camon y  -

-42-181.

Carta.de compromiso anticorrupcion.

182-183 |

Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de |a seguridad y salud en el trabajo (SG
— S8T) de conformidad con la ley 1562 de 2012
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los
reglamentos e instrucciones del (SG — SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P.; expedido por el

R 'represe'ntante teg‘al'yf'o*persona natural.

184 - 197

" De acuerdo con lo anterior, 14 propuesta presentada por fa sociedad DISTRIBUCIONES ACUA FER S.AS.,
~ identificado con :NIT.: 900.345.357»1, represeniada legalmente por el sefior JORGE ELICEQ HERNANDEZ
HERRERA identificado con céduta de ciudadania No. 79.647.502 expedida en Bogota D.C., DEBE SUBSANAR

.. con Jos requisitos juridicos. . .

e __:j';z CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

DISTRIBUCIONES ACUA FER SAS

DISTRIBUCIONES

INDICADOR ACUA FER SAS CUMPLEC OBSERVACIONES
. ’ Resultado
VALOR % NO CUMPLE NC
. [NDICE BE LIQUIDEZ . .
" |lb= Active Corents! Pasivo Comenis 1.263.977.061 263,977 061
- {"Fara consorcios 'y uniones brwaralas el 368.760.304 | 1ggos . .36B.760.304 El indica de liquidez debe ser mayor o igual a Dos
indice de dquidez seré la: sumabria oo los| Lo N [
. indices de [liguldez de ' cada unc de los
Jlintegranies  conbrme al parcenlaje de X
parﬂclpaclén A
: : : S 3,43 = 2,00
) IND[CE DE ENDEUDAMIENTO o
- |LE:= Pasivo T otal/Activo Total *100 .- | /- . 368.760.304 . 368.780.304
“Para consércios y unlanes itgordles, el 1.355.281_325 -] 0 1.355.281.325 Eiindice de endeudamiento debe sermenor o
|indice de endeudamianio sora la-sumavriade| oo o | yggeg] - - c igual al sincuenta porciento.
los Indices de ligiidez de cada uno -de lea| . S
o Hnegrantes : conbime - al porcemajs da| o .
v parﬂclpaclén . : L
: Lo e - 27,21% . - 0%
CAPITAL DETRABA'J'O """ o ] . B El Capital de"Trabajo debe sar Mayor o igual al
- JGT = Activo corriente » F‘aswu Corrisnte |~ 1.262.877.061 - 1.263.977 061 . cien porciento del presupuesto oficial.
"Para cunson:losy untones bmporalas af - B '363360‘304 L NA E 366.760.304 € = 106%
X capital de rabajo serd la sumalbria dejos - X DL 2 . Prasupuesto
c capital de rabejo dal bl de jos intagranies” . 464% Oficial S $92.858.000,00
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‘ Versidn: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchia:: Cédigo: GAL F36

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad DISTRIBUCIONES ACUA FER S.AS.,
identificade con NIT. 900.345.357-1, representada legalmente por el sefior JORGE ELICEOQ HERNANDEZ
HERRERA, identificado con cédula de ciudadania No. 79.647.502 expedida en Bogetd D.C., CUMPLE los
requisitos financieros, y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

£l Oferente debera acreditar una experiencia superior a cinco (5) afios en el mercado a través del certificado de
existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del regisiro mercantil si es persona natural, entendida
como la experiencia de la proponente derivada del tiempo.en que ha podide ejercer la actividad proveedora.

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUAFER S.AS- 3

Documento

N° | Proponente/consorciados agos mr:?r.ir?lfia c!e y Cléwgl;l:o Folios
acreditacién
22 CERTIFICADO
afios, | 00972440 DE
1 DISTRIBUCIONES ACUAFER 4 DEL 67 DE N Cumle 513
SAS meses | OCTUBRE P
y17 PDE 1999
dias

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA -

Sin perjuicio de la experiencia exigida en el numeral anterior, el proponente debera acreditar experiencia especifica,
en la ejecucion de tres (3) contratos de suministro terminados y liquidados, cuyo objeto sea igual o similar al objeto
de la presente invitacién, cuya sumatoria sea igual o superior al valor del prestupuesto oficial del presente proceso.

Cada uno de los contratos acreditados, deberan estar inscritos en el siguiente codigo del clasificador de bienes y
servicios UNSPSC del RUP hasta el fercer nivel descrilos a continuacion:

NOMBRE
COMBUSTIBLE PARA
EL TRATAMIENTO DE

AGUAS
TRATAMIENTO DE
DESECHOS
LIQUIDOS

SEGMENTC FAMILIA CLASE PRODUCTOS

47 10, 16 o0

76 32 17 00

Este requisito se acredita de fa siguiente manera:

Cuando el contratante dél proponente haya sido una entidad del estado, se debera allegar y una de las siguientes
alternativas:

“e  Copia de |a respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legai de
la entidad contratante, a la cual debera contener la informacion referente a; nimero y objeto del contrato,
identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacian,
valor ejecutado y manifestacion det cumplimiento a satisfaccion.

¢ Acta de liquidacion def contrato '
= Cuando el confratante del proponente-haya sido un particular, se deberad allegar copia de la respectiva
certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, 1a cual deberd contener la
informacion referente a: nimero y cbjeto del contrate, identificacion de los sujefos contractuales, fecha
de suscripcion del confrato, fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacion del
cumplimiento a satisfaccion.
s Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcic o unién temporal, se tomara la experiencia en
- proporcion a la participacion det individuo en dicho consorcio ¢ unién temporal, ¢ valor equivalente al
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iVersién: 3
'ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | tona: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

emserchias;

Cédigo: GAL F36

porcentaje de participacion respecto al valor del confrato ejecutado, para lo cual debera allegar copia del
documento de constitucidn del consorcio o unién temporal, cuande en la certificacion de cumplimiento no
conste dicha informacion.

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUAFER S.A.S

FECHA DE FECHA DE OBSERY

NUMERO DE CONTRATO OBJETO INICIO | TERMINACION | royi05 | ACION

CONTRATANTE: EMPRESADE |

SERVICIOSPUBLICOS DE S
QUIMICOS NECESARIOS PARAEL | . -
CONTRATISTA .| TRATAMIENTO DEAGUACRUDAY|
DESTRIBUCIONESACUAFER | DEL. AGUA -RESIDUAL DE ‘LAS| - . |
S SAS . T IPTARLY. “PTAR A CARGO DE| sammmpis | ot :
 |EMSERCOTA SA ESP. EN. EL | 16/05/2017 |~ 291212017 185-195 | CUMPLE
L . _ MUNICIPIODECOTA ' :
VALORDEL CONTRATO_ 'CODIGO RUP: - 47101600 Y
$77000 000 : 76121700 FOL1064Y 87
SMLV 77" '

: CONTRATANTE EMPRESA DE _
‘|- -SERVICIOS PUBLICOS DE- -

| -COTA EMSERCOTA S AES.P. ADQU-'SICION DE  INSUMOS
_ QUIMICOS NECESARIOS PARA EL

 CONTRATISTA: | TRATAMIENTO DE AGUA CRUDA Y
D]STRIBUC!ONESACUAFER DEL AGUA RESIDUAL DE LAS
- SAS .. |PTAP Y PTAR A CARGO DE .
| EMSERCOTA SA ESP. EN pL| 040312016 | 3171212016 | 196-205 | CUMPLE
MUNICIPIO DE COTA

VALORDELCONTRATO CODIGO  RUP: 47101600 Y

- $98.866.800 . 76121700 FOLIO 64'Y 87

srm.vaas B A

: _ 'SUMINISTRO DE MATERIALES E
j_CO_NTRATANTE: ALCALDIA IMPLEMENTOS PARA EL

o MUN[CEAL GUAYABAL DE - MANTENIMIENTO Y
~ SIQUIMA. - | MEJORAMIENTO DE ACUEDUCTO
o | ACUTIRLOD E N
D]STRIBUC!ONES ACUAFER R

POTABILIZACION DEL AGUAEN LA | 22/02/2018 31/03/2018 206-214 | CUMPLE

: - SAS PLATA DE TRATAMIENTO DE
VALOR DEL CONTRATO MUNICIPIO DE GUAYABAL DE
$123 505; 363 . :SI_QU?_MA, CUNDINAMARCA.

SM,_V 1235  lodDIGOS. RUP: 47101800 Y

76121700 FOLIOB4Y 87

T Que sumadas Ias cernf caczones acredltadas para la Expertenma Especifica, el valor de las mismas corresponde

*.ala suma TRECIENTOS CUATRO MILLONES TRECIENTOS SETENTA'Y DOS MIL CIENTO SESENTAY TRES

- PESOS {$304.372.163) M/CTE. y en SMMLV 304.72, valor que es superior al del Presupuesto Oficial del presente
e proceso por 20 tanto, CUMPLE. '

. De: acuerdo COR" Eo antenor ia propuesta presentada por la soaedad DISTRIBUCIONES ACUAFER S.AS,

. identificado. con NIT, 900.345.357-1, representada legalmente por el sefior JORGE ELICEO HERNANDEZ

... HERRERA identificado con cédula de ciudadania No. 79.647 502 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos

R tecnicos yen consecuencua SE HABILITA TECN]CAMENTE
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Versidn: 3
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fegha: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

rchia
EE’E?M%S_;{E ........ Codigo: GAL F36

DEBE

DISTRIBUCIONES ACUA FER SUBSANAR

S.A.S.

CUMPLE CUMPLE

El presente mforme se publicara dentro del ¥rminc estabieoldo en el cronograma, el cual sera tenida en cuenta
para la evaluacion y calificacion de propuestas.

Dada en la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E. S F’ del municipio de Chia, a los veinticuatro
(24) dias del mes de febrero del afio 2{)22 T

Cordialmente;

LEONIGAS ANTONIOG VARARCDRIGUEZ
f’ Intrat Director Administrativo y Financiero
Revisé: Aspectos Financieros

Director Técnico Operatifo AAA
Revis0: Aspectos Tégnicos

Proyectd: Maria Cristina Parra Espinosa?PU Direccitn Juridica y de Confrgtacion (Aspecios Juridicos) ¢
Proyecto: Lina Maria Castro Gil/Técnico Cperativo Calidad de Agua (AspeCtos Técnices)
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